ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
No_...:d<:..;O'----'----,c--__ _

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Порядок проведения мониторинга качества

финансового менеджмента, утвержденный приказом Министерства

финансов Свердловской области от 19.02.2020 № 58

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок проведения Министерством финансов
Свердловской области мониторинга качества финансового менеджмента,

утвержденный приказом Министерства финансов Свердловской области
от 19.02.2020 No 58 «Об утверждении порядка проведения мониторинга качества
финансового менеджмента», следующие изменения:

1) в приложении No 1:
в графе 2 строки 33 слова «по итогам отчетного года» заменить словами

«на момент проведения мониторинга качества финансового менеджмента»;

в графе 2 строки 34 слова «в отчетном году» заменить словами «на момент
проведения мониторинга качества финансового менеджмента»;

графу 2 строки 37 изложить в следующей редакции:
«Количество проведенных в отчетном финансовом году контрольных

мероприятий органами, уполномоченными осуществлять внешний
государственный финансовый контроль, у ГРБС и в подведомственных ему

государственных учреждениях Свердловской области»;
графу 2 строки 38 изложить в следующей редакции:
«Наличие нарушений, выявленных у ГРБС в ходе мероприятий

по внешнему государственному финансовому контролю, по состоянию

на 1 января года, следующего за отчетным»;
графу 2 строки 39 изложить в следующей редакции:
«Наличие нарушений, выявленных у подведомственных ГРБС

государственных учреждений Свердловской области в ходе мероприятий
по внешнему государственному финансовому контролю, по состоянию

на 1 января года, следующего за отчетным»;
графу 2 строки 40 изложить в следующей редакции:

2
«Количество нарушений, выявленных в ходе мероприятий по внутреннему

государственному финансовому контролю, по состоянию на 1 января отчетного
года»;

графу 2 строки 41 изложить в следующей редакции:
«Количество нарушений, выявленных в ходе мероприятий по внутреннему

государственному финансовому контролю, по состоянию на 1 января года,
следующего за отчетным»;

графу 2 строки 42 изложить в следующей редакции:
«Количество нарушений, выявленных в ходе мероприятий по внешнему

государственному финансовому контролю, по состоянию на 1 января отчетного
года»;

графу 2 строки 43 изложить в следующей редакции:
«Количество нарушений, выявленных в ходе мероприятий по внешнему

государственному финансовому контролю, по состоянию на 1 января года,
следующего за отчетным»;

графу 2 строки 46 изложить в следующей редакции:
«Наличие расхождений с данными бюджетного учета, выявленных при

проведении инвентаризации, определяемых в соответствии с таблицей «Сведения
о проведении инвентаризации», заполненной по форме, установленной
Инструкцией о порядке составления и представления годовой, квартальной
и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов
Российской Федерации от 28.12.2010 No 191н «Об утверждении Инструкции
о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной
отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации», по итогам отчетного финансового года»;

графу 2 строки 48 изложить в следующей редакции:
«Наличие нарушений, выявленных у ГРБС при управлении и распоряжении

государственной собственностью Свердловской области»;
графу 2 строки 49 изложить в следующей редакции:
«Наличие нарушений, выявленных у подведомственных ГРБС

государственных учреждений Свердловской области при управлении
и распоряжении переданной в оперативное управление государственнои

собственностью Свердловской области, в отчетном финансовом году»;
графу 2 строки 50 изложить в следующей редакции:
«Наличие нарушений порядка совершения крупной сделки

подведомственными ГРБС государственными учреждениями

Свердловской области, в отчетном финансовом году»;
2) в приложении No 2:
графу 3 строки 35 изложить в слеnvюшей редакuии:

« Аз2 = Чрк / Чр х 100, где:
Чрк - число руководителей государственных учреждений Свердловской
области, с которыми заключены контракты, предусматривающие оценку
эффективности их деятельности, на момент проведения мониторинга

качества финансового менеджмента;
Чр - общее число назначенных руководителей государственных учреждений
Свердловской области на момент проведения мониторинга качества
d:шнансового менеnжмента

Аз2 < 100%
Аз2 = 100% »;

3
3 ст аки 40 изложить в еле ю

« АзБ = (NO - Nl) / NO х 100%, где:
NO - количество нарушений, выявленных в ходе мероприятий

по внутреннему государственному финансовому контролю, по состоянию

на 1 января отчетного года;
N1 - количество нарушений, выявленных в ходе мероприятий

по внутреннему государственному финансовому контролю, по состоянию

на 1 янва я го а, еле его за отчетным

Азб г 50%
О:;::; Азб < 50%

Азб < 0%
либо NO = О и N1 ;t О »;

'--------------------------------~
аки 41 изложить в еле ю ей е ак ии:

« Аз?= (РО - Pl) / РО х 100%, где:
РО - количество нарушений, выявленных в ходе мероприятий по внешнему

государственному финансовому контролю, по состоянию на 1 января
отчетного года;

Pl - количество нарушений, выявленных в ходе мероприятий по внешнему

государственному финансовому контролю, по состоянию на 1 января года,
еле ю его за отчетным

Аз7 г 50%
О :;::; Аз7 < 50%
Аз?< 0%,

либо РО = О и Pl ;t О »;
'---------------------------------~

г а аки 44 изложить в еле ю ей е ии:

« Аю = оценка наличия в таблице «Сведения о проведении инвентаризации»
годовой отчетности за отчетный финансовый год», заполненной по форме,

становленной Инст ией, по итогам отчетного инансового го а»

.Aio = по итогам инвентаризации отсутствуют выявленные расхождения
с анными бю жетного чета

.Aio = по итогам инвентаризации выявлены расхождения с данными
бюджетного учета ». '---'-'-------=---------------------------~

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Заместитель Губернатора

Свердловской области - Министр финансов 4-v✓ Г.М. Кулаченко

		2020-08-31T14:09:51+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"